ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПАЛТИЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШЁНУ

«___»___________200  ____ №

Палтиел ял.

	ГЛАВА

ТРЕХБАЛТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________200   № ____
село Трехбалтаево

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Трехбалтаевского сельского поселения на 2009-2011 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 п о с т а н о в л я ю:

       Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2009-2011 годы.

	Глава Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	М. М. Ахмеров

	Утверждено постановлением главы Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района
от _________ 2008г. № ____

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ТРЕХБАЛТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2009-2011 ГОДЫ

                                                                                (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	2009 год
	Плановый период

	   2010 год
	  2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Бюджет Трехбалтаевского сельского поселения

	 налоговые и неналоговые     доходы
	                    000 1 00 00000 00 0000 000
	576,0
	632,2
	652,5

	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	                  000 3 00 00000 00 0000 000
	32,0
	35,1
	36,2

	Безвозмездные поступления
	                  000 2 00 00000 00 0000 000
	3 300,2
	3 622,4
	3 738,8

	Всего доходов

	3 908,2
	4 289,8
	4 427,7

	Расходы
	Вед.
	   РЗ
	ПР
	   ЦСР
	  ВР

	Расходы – всего

	3 908,2
	4 289,8
	4 427,7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХБАЛТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	3 876,2
	4254,7
	4391,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	879,1
	964,9
	995,9

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	879,1
	964,9
	995,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	879,1
	964,9
	995,9

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	879,1
	964,9
	995,9

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	879,1
	964,9
	995,9

	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений
	993
	01
	04
	0020405

	0,093
	1,102
	0,105

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	04
	0020405
	500
	0,093
	1,102
	0,105

	Резервные фонды
	993
	01
	12

	10,0
	11,0
	11,4

	Резервные фонды
	993
	01
	12
	 0700000

	10,0
	11,0
	11,4

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	12
	0700500

	10,0
	11,0
	11,4

	Прочие расходы
	993
	01
	12

	0700500
	013
	10,0
	11,0
	11,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	119,3
	130,9
	135,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	119,3
	130,9
	135,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	119,3
	130,9
	135,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	119,3
	130,9
	135,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	119,3
	130,9
	135,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	329,3
	361,5
	373,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	329,3
	361,5
	373,1

	Воинские формирования
	993
	03
	10
	2020000

	329,3
	361,5
	373,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2026700

	329,3
	361,5
	373,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	10
	2026700
	014
	329,3
	361,5
	373,1

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	1 100,0
	1207,4
	1246,2

	Благоустройство
	993
	05
	03

	1 099,3
	1206,6
	1245,4

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	1 099,3
	1206,6
	1245,4

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	63,8
	70,0
	72,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	63,8
	70,0
	72,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	965,6
	1059,9
	1094,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства за счет республиканского бюджета
	993
	05
	03
	6000200

	482,8
	529,9
	546,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	482,8
	529,9
	546,9

	Софинансирование за счет местного бюджета на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	482,8
	529,9
	546,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	482,8
	529,9
	546,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	69,9
	76,7
	79,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	69,9
	76,7
	79,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	993
	05
	05

	0,7
	0,8
	0,9

	Центральный аппарат
	993
	05
	05
	002 04 00

	0,7
	0,8
	0,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	05
	002 04 00
	500
	0,7
	0,8
	0,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	1 084,3
	1190,2
	1228,5

	Культура
	993
	08
	01

	 1 084,3
	1190,2
	1228,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	587,2
	644,5
	665,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	327,2
	359,1
	370,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	327,2
	359,1
	370,6

	Капитальный ремонт объектов культуры за счет республиканского бюджета
	993
	08
	01
	4409900

	130,0
	142,7
	147,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	130,0
	142,7
	147,3

	Капитальный ремонт объектов культуры за счет местного бюджета
	993
	08
	01
	4409902

	130,0
	142,7
	147,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409902
	001
	130,0
	142,7
	147,3

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	487,1
	534,7
	551,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	487,1
	534,7
	551,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	487,1
	534,7
	551,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	450 00 00

	10,0
	11,0
	11,4

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	450 85 00

	10,0
	11,0
	11,4

	Прочие расходы
	993
	08
	01
	450 85 00
	013
	10,0
	11,0
	11,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

 и СПОРТ
	993
	09

	15,0
	16,5
	17,0

	Физическая культура и спорт
	993
	09
	08

	15,0
	16,5
	17,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	15,0
	16,5
	17,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	09
	08
	5129700

	15,0
	16,5
	17,0

	Выполнение функций государственными органами
	993
	09
	08
	5129700
	500
	15,0
	16,5
	17,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	349,2
	383,3
	395,6

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	349,2
	383,3
	395,6

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы (второй этап)
	993
	10
	03
	1040000

	349,2
	383,3
	395,6

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	993
	10
	03
	1040200

	349,2
	383,3
	395,6

	Субсидии на обеспечение жильем
	993
	10
	03
	1040200
	501
	349,2
	383,3
	395,6

	Профицит (+),

дефицит  (-)

	                0

0

   0

	II. Муниципальный долг Трехбалтаевского сельского поселения

0
	              0
	                0

	На начало года – всего

	0
	              0
	                0

	На конец года – всего

	0
	              0
	                0